



Oława, dn. 11.02.2021r.

ZOZ/DZP/PN/2/21

Odpowiedzi na pytania I

Zgodnie z art.135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu nieograniczonego na: **Dostawę leku specjalistycznego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/2/21

Pytanie nr 1

W związku z kryterium oceny ofert, to jest sposobem liczenia terminu w dni robocze, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści par. 1.6, gdyż jeśli stosować kryterium przyjęte w SWZ, to zapis par. 1.6 jest zbędny (przy liczeniu terminu w dni robocze nigdy ostatni dzień terminu nie wypadnie w dniu wolnym od pracy). Zapis ten budzi jednak wątpliwość co do liczenia terminu dostawy – czy termin ten liczony jest w dniach roboczych, jak stanowi SWZ, czy tylko w razie, gdy ostatni dzień terminu wypada w dzień wolny, to termin ulega przedłużeniu? Są to dwa zupełnie różne sposoby liczenia terminu dostawy.

Odpowiedź: Tylko w razie, gdy ostatni dzień terminu wypada w dzień wolny, to termin ulega przedłużeniu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wykreśli par. 2.3? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 5 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 2.3 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

Odpowiedź: Dotyczy to braku zgodności towaru z umową, do czego wykonawca również będzie mógł się odnieść po dokonaniu zwrotu towaru.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w par. 4.4 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wykreśli par. 5.4? Dostarczanie towaru na czas rozpatrzenia reklamacji i to w terminie 8 lub 24 godzin, zasadniczo nierealnym dla większości Wykonawców, nie jest możliwe do spełnienia. Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”. Dodatkowo zapis ten oznacza z perspektywy Wykonawcy, że każda reklamację musi natychmiast uznać za zaakceptowaną, gdyż niezależnie od jej faktycznego wyniku, od razu musi dostarczyć ten sam towar zastępczy. Powyższe powoduje, że niemożliwa jest jakakolwiek kalkulacja kosztów dostaw, a tym samym ceny – jeśli Wykonawca z doświadczenia przyjmuje, że zasadne są reklamacje co do np. 1% towaru, tutaj musi przyjąć, że zasadne będą reklamacje wobec 100% towaru. Skoro bowiem każde zgłoszenie reklamacji oznacza jej natychmiastowe uznanie i dostawę towaru zastępczego, to nie można inaczej kalkulować ryzyka dostaw i ich kosztów.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Czas 24 godzin uzasadniony jest specyfiką przedmiotu zamówienia i zapotrzebowaniem na lek.

Pytanie nr 5



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
Czy Zamawiający w par. 5.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja – także ilościowa - wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający w par. 8.1 zamiast frazy „opóźnienia w realizacji roszczeń z tytułu rękojmi lub gwarancji” wpisze „zwłoki w realizacji roszczeń z tytułu rękojmi lub gwarancji”? Zgodnie z PZP kara umowna może być naliczana wyłącznie za sytuacje, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko